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1 XII 1705 

 
Prawo pierwokupu, sprzedaż, wiano. Sebestyjan Opeydo w obecności swej trzeciej żony 
Zofii Sumsczonki oraz ławnika Dolnego Przedmieścia Jakuba Pardyaka sprzedaje za 35 zł 
srebrnej monety małżonkom Józefowi Opeydowi, swemu bratankowi, i Agnieszce 
Cepielównie pół pręta w roli Kuligowskiej, położonej na Dolnym Przedmieściu między 
gruntami Niepiekławki i Barnadewki, zastrzegając prawo pierwokupu. Sebestyjan przenosi 
zapis 20 grzywien wiana dla Zofii ze sprzedanego gruntu na rolę Opeydowską w Porabiu. 
(1 XII 1705) 
 
Actum feria tertia post Dominicam primam Adventus proxima die 1ma Decembris 
anno Domini 1705to. 
 
Rezygnuje Sebestyjan Opeydo Józefowi Opeydowi grunt. 
 
Przed urzędem landwójtowskim ławniczym myślinickim i aktami, w obecności Jakuba 
Pardyaka, ławnika Dolnego Przedmieścia myślinickiego, stanąwszy osobą swoją 
pracowity Sebestyjan Opeydo, [s. 113] obywatel Dolnego Przedmieścia myślinickiego, 
w obecności Zofiej Sumskiej tertii voti, małżonki swojej, dobrowolnie wyznał jest 
i wyznawa. Iż gruntu swego własnego od Jąna Chwastka kupnem nabytego pół pręta 
w roli nazwanej z dawna Kuligowskiej na Dolnym Przedmieściu myślinickim wedle 
Niepiekławki z jednej, a Barnadewki z drugiej strony leżące, przedał uczciwemu 
Józefowi Opeydowi, synowcowi swemu, i Agniescze Cepielównie, małżonkom, za 
sumę złotych polskich bez żadnego nad[d]atku srebrnej monety trzydzieści i pięć. 
A przedał wiecznymi czasy ze wszytkim prawem swoim, nic sobie prawa ani 
sukcesorom swoim do tego gruntu nie zostawując (oprócz gdyby z rąk niniejszych 
kupicielów albo sukcesorów ich na niepilą rękę ten grunt wychodził, [a] tedy bliżsi będą 
successores przedawców), ale wszytko prawo swoje na kupicielów Opeydów, 
małżonków, wlewają, jakoż przez niniejszy [s. 114] zapis wlewa, zdaje, daje, daruje 
i grunt ten onym rezygnuje, z sumy za ten grunt odebranej kupicielów kwituje i tak 
onych samych, jako i na potym wszelkich sukcesorów ich wiecznymi czasy wolnych 
czyni.  

Ażeby małżonka przedawcę Zofia Sumsconka z tego gruntu względem wiana 
swego jakowej nie uzurpowała należytości, tedy onej pomieniony przedawca 
Sebestyjan Opeydo na innym gruncie, to jest na roli Opeydowskiej w Porabie ciągnącej 
się wedle tego gruntu leżącym, wiana grzywien dwadzieściab zapisuje i tym 



 

 

pomieniona Sumsczonka przed urzędem niniejszym kontentować się deklaruje1. 
 
a skreślone domknięcie nawiasu; b nadpisane nad skreślonym piętnaście 
 

 
1 Zapis wiana na innych dobrach zgodnie z wymogiem określonym w prawie magdeburskim. Por. Szczerbic, 
art. XXII, s. 109. 


